e

{\' [“‘ &{ "1

/ ) ~
. //////4%’7/ /é/// (/é///) 7 rer

- 7 S/ . J . /// . i
9 t/'?/ﬁ/t'//znw/?‘ /4/7 / 2?'/;7//15»:%4;%%714 (/éx?////lw'rﬁ/(z, /// . '////7‘}/ wraé “ /// s Srririr

p . o 7 ~
f/ rresresie (////,7/// ?/xé/ﬁc’/ /- //.’)/6//4 s /774/7//4/&//71/ N e
~
§ Lo 7 3 Yz Y . Yo
/,///N‘/ AL 7///)4.) bo srieelin s 2T /,rfﬂ//'f/;//'t'. /;/ Lorsmertvos ~ Aovlesmirtsnneds - f\l/crg ///'w/%
/ /
Area civile/lt

A

_ 7.20/03/2013.0007124 .U

Signor Presidente
Signor Dirigente Amministrativo

Tribunale di TORINO

Signor Presidente dell ’Ordine Forense di
TORINO

per c. Signor Capo Dipartimento
Signor Vice Capo Dipartimento
dell’Organizzazione Giudiziaria
Ministero della Giustizia - ROMA

Signor Direttore Generale per i Sistemi
Informativi Automatizzati - SEDE

Signor Presidente
Signor Dirigente amministrativo
della Corte d’Appello di TORINO

Signor Magistrato Referente Distrettuale
per l'Informatica — settore civile
presso la Corte d’Appello di TORINO

Signor Magistrato di riferimento
per l'Informatica — settore civile
presso il Tribunale di TORINO

Signor Dirigente C.1.S.1. 4. di TORINO

Oggetto: Processo Civile Telematico — Avvio presso il Tribunale di Torino dal 2 aprile 2013

In riferimento a precorsa corrispondenza, si trasmette il Decreto di autorizzazione all attivazione
della trasmissione dei documenti informatici (c.d. Processo Civile Telematico —Procedimenti della
Fallimentare e Prefallimentare), presso il Tribunale di Torino, a norma dell'art. 35, comma 1, del D.M.
21/02/2011 n. 44.

Pertanto, a decorrere dal 2 aprile 2013, le trasmissioni effettuate da e verso codesto Tribunale
avranno valore legale.

Il Direttore del R.:S'.I.A. — Area civile
Ri ilanti

Via Crescenzio 17/C — 00193 ROMA — tel. 06.68620319 — segreteria.areacivile.dgsia@giustizia.it




BRI

N‘/l//ef?/lr///c?n/} ///// 2//&7/15«%/5/4%4)7/4 /4.’/////2}://742/84 r/&z ey At e st
f/ , - pa o 7
veciitcsee etz /’?ck £ HIH 2020 ﬁ%ﬁ/za/?///'//////////(ﬁéfm//z//

DECRETO EX ART. 35, COMMA 1, DEL D.M. 21/02/2011 N.44
TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI INFORMATICI

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.M. 21/02/2011 n. 44 pubblicato nella G.U. n. 89 del 18 aprile 2011 recante
"Regolamento concernente le regole tecniche per l'adozione nel processo civile e nel processo
penale delle tecnologie dell'informazione e della comunicazione, in attuazione dei principi previsti
dal Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, e successive modificazioni, ai sensi dell articolo 4,

commi [ e 2, del Decreto Legge 29 dicembre 2009, n. 193, convertito nella Legge 22 febbraio 2010
n 24";

Tenuto conto delle disposizioni transitorie di cui l'art. 35 del D.M. 21/02/2011 n.44,

Accertata l'installazione e l'idoneita delle attrezzature informatiche, unitamente alla
Jfunzionalita dei servizi di comunicazione dei documenti informatici presso il Tribunale di Torino;

Considerato [’esito positivo della fase di sperimentazione ivi condotta ed in particolare
con riguardo alle trasmissioni telematiche previste dal sopra richiamato Decreto Ministeriale;

Visto il Decreto in data 4 novembre 2011 n. 43631 che, ai sensi dell ’art. 35 comma 3 del
suddetto D.M. 44/2011, ha attivato l'indirizzo di Posta Elettronica Certificata (PEC) — di cui
all’art. 4 comma 2 del D.M. 44/2011 - presso il sopra richiamato Ulfficio giudiziario;

DECRETA

L'attivazione, a decorrere dal giorno 2 aprile 2013, della trasmissione dei documenti
informatici (c.d. Processo Civile Telematico), presso il Tribunale di Torino, a norma dell'art. 335,
comma 1, del D.M. 21/02/2011 n.44, relativamente a quanto di seguito indicato:

e Procedimenti: Fallimentare, Prefallimentare.

o -
// (//?/x/// re (/74—7//;?(&/;

. _
CW[/ Ve % 7/t



